
ISTITUTO COMPRENSIVO CORTONA 2“GINO BARTALI”
Sede Via dei Combattenti, TERONTOLA ‒ 52044 CORTONA (AR)  tel 0575 67519

CF: 92082410512 - cod. MIUR: ARIC841007 - email: aric841007@istruzione.it - pec:aric841007@pec.istruzione.it

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
ALL’ ALBO ONLINE

AGLI ATTI

OGGETTO:  Conferimento incarico  componente GRUPPO DI  PROGETTO nel  progetto PNRR – Missione 4:
Istruzione e ricerca  – Componente 1  – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation
classroom –   Ambienti di apprendimento innovativi, Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21195

CUP: H74D22004450006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante  «Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle  dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;

VISTO l’accordo concessione  m_pi.AOOGABMI.U.0045867 del  17.03.2023 che costituisce  formale
autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR nota MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022
VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4302 del 14 gennaio 2023;
VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
VISTA la delibera n. 27 del 20 febbraio 2023 del Consiglio di Istituto di approvazione e adozione del

progetto PNRR Next Generation Classroom;
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1906 del 24 Marzo 2023;
VISTA la delibera n. 35 del 10/05/2023 del Consiglio di Istituto di assunzione incarico RUP
VISTA la  delibera  n.  36  del  10  maggio  2023  del  Consiglio  di  Istituto  di  conferimento  al  DS

dell’incarico  di Project Manager;
VISTO Il proprio decreto di costituzione del gruppo di progetto PNRR prot. 4383 del 7 luglio 2023;

lp:incarico Iscaro.docx

mailto:aric841007@istruzione.it




VISTA la graduatoria definitiva pubblicata prot. n. 4382  del 7 luglio 2023

RILEVATA la  necessità  di  individuare tra  il  personale  interno la  figura  di  componente del  gruppo di
porgetto PNRR per ottenere un’adeguata gestione del progetto, finalizzata al raggiungimento
degli obiettivi prefissati;

RILEVATO che il docente Iscaro Daniela è in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico in
questione.

DETERMINA

1. di assegnare al docente Iscaro Daniela, che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica,
l’incarico di  “Componente del Gruppo di  Progetto” nell’ambito del progetto PNRR Azione 1
Next Generation Classroom.

2. che Il presente incarico ha durata dalla data odierna fino alla conclusione delle operazioni del
progetto fissata per il 31/12/2024, salvo proroga del medesimo.

3. che al termine dell’incarico, previa consegna del Registro delle attività, verrà corrisposta una
retribuzione fino a massimo n. 45 (quarantacinque) ore da svolgersi oltre il proprio orario di lavoro
fino alla chiusura del Progetto.

4. che il compenso orario, sulla base del CCNL, è pari a euro 23,22 lordo Stato,  euro 17,50 orari
lordo dipendente, per un importo complessivo di euro 1.044,90 (lordo dipendente euro 787,42);

5. in relazione alla retribuzione dell’incarico per la progettazione PNRR, quanto segue:
a) Le ore assegnate sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio
b) Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestate 
c) Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Leandro Pellegrini

Atto f i rmato dig i ta lmente


		2023-07-10T12:45:32+0200
	PLLLDR62L27D077R




